
Kanton Thurgau

Formular 5 Wahlprotokoll Seite 1 von 3

20.10.19/17:32

Mandate: 6
NR

Wahltag: 20.10.2019

73939

Stimmberechtigte Männer :
Stimmberechtigte Frauen :
Total Stimmberechtigte :

85003
89334

174337

- Leere Wahlzettel :
- Ungültige Wahlzettel :
Es verbleiben als gültige Wahlzettel :

Wahlbeteiligung :

116
1582

72241

In Abzug kommen:
Eingegangene Wahlzettel (=Wählende) :

    Total   

42.41 %

== Verteilungszahl: Ergebnis/QuotientZahl der Mandate + 1Parteistimmentotal Nächsthöhere ganze Zahl

 431 109 : 7 =  61 587.000  61 588 61 588 =

Erläuterung: Das Parteistimmentotal aller Listen (Summe aus allen Kandidaten- und Zusatzstimmen gemäss 
Anhang) wird durch die um 1 erhöhte Zahl der im Wahlkreis zu wählenden Vertreter/-innen (Anzahl Mandate) 
geteilt. Die auf den so erhaltenen Quotienten folgende nächsthöhere ganze Zahl ist die Verteilungszahl.

Bestimmung der für die Sitzeermittlung (siehe Formular 5a) geltenden Verteilungszahl

Nationalratswahlen
für die Amtsperiode 2019-2023

Die Richtigkeit bestätigen: Stempel des Wahlkreises und Unterschrift:
Ort und Datum:

Bemerkungen, allfällige Entscheide:
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20.10.19/17:32Kanton Thurgau
Mandate: 6

LiNr
Listenkurz-
bezeichnung

Listengruppe Listengruppe Listengruppe Listengruppe Listengruppe Listengruppe
Partei-

Stimmen
der Listen

Parteistimmen der verbundenen Listen
Listengruppe Listengruppe

09, 13, 14, 15,
17, 18, 19, 21,

23

02, 03, 04, 05,
10, 20

01, 06, 07, 08,
11, 12, 16, 22

01 3632 3632BDP Best Age

02 5707 5707JSVP

03 12283 12283EDU

04 40071 40071FDP Stamm

05 152401 152401SVP

06 1027 1027JBDP

07 9312 9312EVP

08 5148 5148BDP Hauptl

09 2836 2836JUSO

10 6949 6949FDP Frauen

11 5737 5737CVP Newcomer

12 45122 45122CVP

13 9153 9153JGTG

14 31762 31762GPTG

15 4779 4779GPTG Panther

16 3856 3856JCVP

17 47973 47973SP/Gew.

18 26123 26123glp Stamm

19 4100 4100glp Engag

20 2356 2356JFTG

21 4903 4903jglp

22 2187 2187jevp

23 3692 3692SP Liste 60+

Parteistimmen 135321 219767 76021431109

Leere Stimmen 2337 (leere Zeilen auf veränderten Wahlzetteln ohne Parteibezeichnung)
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20.10.19/17:32Kanton Thurgau
Mandate: 6

Listenkurzbezeichnung Untergruppe Untergruppe Untergruppe Untergruppe
04, 10, 20

Parteistimmen der unterverbundenen Listen
Untergruppe

02, 05
UntergruppeLiNr

18, 19, 21 13, 14, 15 09, 17, 23 01, 06, 08 07, 22
Untergruppe

11, 12, 16
Untergruppe

01 3632BDP Best Age

02 5707JSVP

03 EDU

04 40071FDP Stamm

05 152401SVP

06 1027JBDP

07 EVP 9312

08 5148BDP Hauptl

09 2836JUSO

10 6949FDP Frauen

11 CVP Newcomer 5737

12 CVP 45122

13 9153JGTG

14 31762GPTG

15 4779GPTG Panther

16 JCVP 3856

17 47973SP/Gew.

18 26123glp Stamm

19 4100glp Engag

20 2356JFTG

21 4903jglp

22 jevp 2187

23 3692SP Liste 60+

35126 45694 54501 49376 158108 9807Parteistimmentotal je Gruppe 11499 54715


